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Pasqyra e Pozicionit Financiar
mE 31 dhjetor 2023

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

liljete monetare

t.logari td ark6tueshme tregtare
L.logaritd ark6tueshme te paleve te lidhura
1'6 tjera llogarl tE a rkdtuesh metvsh,t,fitim i

lnventard 35t,327!0

F'arapagirne dhe shpenzime t6 shtyra
T'otali i aktiveve afatshkurtra

hktivet afatgjata

A,ktive afatgjata materiale

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

DIEWRIMIIT

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Hua afatshkurtra

Llogari tE pagueshme tregtare
Detyrime rndaj punonjesve per pagat
Detyrime ltatimore sig shoq ,tap,t,burim
Parapagirnet e arketuara

T(l ardhurat e shtyra

Ig
Totali i deltyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Detyrime afatgjata hua

Grande

Totali i det;yrimeve afatgjata

Totali idetyrimeve

Kapitali

Kapitali i nilnshkruar

Rezerva ligiore

Rezerva td tjera

Fitimil paslhperndare

Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

*

ShEnime

4

)

7

8

9

1L

t2
13

t4
15

416
t7
18

31 dhjetor 2024

4,961,542

3,449,943

t33,799,459

41,835,500

L83,945,344

126,150,08L

3t0,o95,425

69,789,170

67,067,349

22,906,396

339,090

205,053

160,206,039

63,555,797

2,500,000

66,055,797

226,261,925

9,302,000

4t5,t00

67,299,793

7,gtg,3t7

83,833,600

3I dhietor 2023

3,769,699

9,533,524

t,ggs,g32

],22,374,649

41.,835,500

t78,499,t93

109,996,016

299,495,209

69,599,036

40,759,960

20,095,465

29O,62Q

130,743,091

63,093,224

t8,633,62t

81,726,945

2L2,469,926

9,302,000

415,t00

60,4t1,226

6,996,957

76,0L5,293

288,495,209

10

19

20

o

21

Totali i kapitalit dhe

Check

3L0,095,425

(0)
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F asqyra e Fluksit t€ Mjeteve Monetare

F Er vitin e mbyllur mE 31 dhjetor 2023

Flukset e paros€ nga oktivitetet opergtive 
!F,

Fitim/Humbjaevitit
R' reg u I I i m et p€ r s h pe nzi met j o mo n eta re :

Shpenzimet financiare jomonetare grande,kredi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

V'lera kontabdl neto e aktiveve te shitura

Ndryshimet nd oktivet dhe detyrimet e shfryftzimit:
Renie/(rritje) nE td drejtat e ark6tueshme dhe td tjera

Renie/(rritje) n6 inventard

Rdnie/(rritje) nd parapagime dhe shpenzime t6 shtyra

Rritje/(renie) nd detyrimet e pagueshme

Rritje/(renie) nd parapagime dhe tE ardhura td shtyra

Pdr vitin e mbyllur
mE 31 dhjetor 2024

PEr vitin e mbyllur
m€ 3l dhjetor 2023

(tL,L47,597)

332,292
7,221,590

6,838,453
(lt,424,9-L0)

48,660,93L

8,1o2,302

6,385,037

8,t80,473

(41,835,500)

4,757,565

t\4jete mornetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit

Fluksi i M,ieteve Monetare nga/(pErdorur nE) aktivitetin e investimit
Pagesa p€rr blerjen e aktiveve afatgjata materiale ?

40,480,859

'^q

(23,385,655)

lt4,4L0,t23l

(6,075,304)
l\tljete mo'netare neto nga/(p6rdorur n€) aktivitetin e investimit

Fluksi i M,ieteve Monetore nga/(pErdorur nE) aktivitetin e financimit
Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Hua tE arlidtuara/te paguara

Hua tE arl,i6tuara (t6 paguara) grande

Dividend€ t6 paguar

(23,385,555) (6,075,304)

(18,503,350)

2,500,000

63,093,224

tlljete monetare neto nga/(p6rdorur n€) aktivitetin e financimit

Ndryshimii neto i mjeteve monetare

lvljetet monetare nd fillim t€ periudhds

(16,003,350)

1,091,954

3,769,699

63,093,224

(r0,172,369)
13,942,057

tvljetet monetare n€ fund tE periudhEs 4,86L,542 3,769,699

e

c



$henime per pasqyrat financiare

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024

(Te gjitha balancat jane ne leke)

jl. lnformacione te Perqiithshme

"ZUNA " sh.p.k. eshte rregjishuar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me ne vitin 2007 me ortak

Te vetem::.Bardhul Zuna me 1000/o te aksioneve. , Me kapital leke

\/eprimtaria kryesore e shoqerise eshte:

?.Permbtedniaelqllitaye bel

Tregeti

Baza e perqatities se pasqv

Pasqyrat financiare jan6 pergatitur nd pdrputhje me ligjin shqiptar'Pdr kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

rjhe me Standartet Kombdtare t6 Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike,

duke e kornbinuar me elemente te metodave t€ tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekd Shqiptar ("leke).

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2023 eshte zbatuar formati i SKK-2. I permirsuar.

lrarimet fontaUte me

Njohja e te ardhuravd dhe shpenzimeve
-fe 

ardhurcrt dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga

nga shitja ,e mallrave regjistrohen ne daten e kryerjes se transaksioneve
-fe ardhurirt dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund td perllogaritet me besueshmeri.
'fe ardhurert vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme

iShpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel

me te ardhurat e lidhura.

l[qge!!s!e huaia
'fransaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyftar te kembimit te Bankes ne

daten e kryerjes se transaksionit.Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe

le huaj rivlersohen me kursin zyftar te kembimit ne daten e bilancit.Zerat jomonetare, te shprehur ne

rnonedhe 1e huaj , maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivlersohen.Fitimi ose humbja e pa rea

lizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

EURO 98.15

Tatimin mbifitimin

Shpenzimr;t per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin

ushtrimor.'Iatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem I cili

rrdryshon nga fitimi tregetarge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzi

meve,seprie konektohet nga shpenzimet e panjohura sipas li'gjeslacionit fiskal.Norma

aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2024 eshte 15 o/o 
.

KerkesaLt per t'u arketuar
lKerkesat prer tu arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera atatshkuriera dhe

afatgjata,per t'u arketuar ne para negjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar.Kostoja

L. amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtera, ne pergjithsi eshte e barabarte

me vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere),keshtu qe

lKerkesat afatshkrtera jane negjistruar ne bilanc me vleren e tyre te neto te realizue

shme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature,kontrate ose dokument tjeter).

lPasivet financiare

lHuat e marra ,fumitoret,shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtera

rCheafatgjrata,pert'ushlyer nepara,mbahenmekostonearnortizuarnebilanc.Kostoja

|{



e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtera , ne pergjithesi eshtre e barabarte me
vleren e tyre minimale,keshtu qe pasivet financiare afatshku?era mbahen ne bilanc
ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull ,te raportuar ne nje fature,kontrate

ose dokument tjeter).

Aktivet e qendrueshme te trupezuara

Aktivet afatgjatra materiale(MM-td) bazohen ne modelin e kostos. N6 Pasqyren e pozicionit Financiare,

njd element i MM-sd paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje t6 akumuluar nga

zhvlerdsimi. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare mbi bazen e vleren se mbetur per te
gjitha aktivevet e qendrueshme. Normat e lejuara jane ne ndertesa 2 % te vleres mbetur dhe per aktivet e

tle.a 20o/o te vleres se mbetur,Per paisjet komjuterike 25o/o e vleres mbetur.

Sjendjet e inventarit

Vlersimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes

qjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit qe nga drejtimi eshte
cmuar si vlera neto te realizueshme,

01. MJete mon€tare

Mjetet monetare n€ ark6 dhe banke detajohen si m€ posht€fre 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2024:

31 dhJetor 2024

Mjete monetare n€ bank6 leke

Mjete monetare n€ bankd euro

Mjete monetare n€ ark€ leke

Mjete monetare n€ ark6 euro

4,86I,542

_1,861,542
02.Uogari t€ ark6tueshme tregtare

Llogarite e ark€tueshme tregare, detyrimet e klienteve md 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2024 paraqit
si me poshte:

31 dhletor 2024

Klientd

o
0!. rE tjera ll(Earl t€ arketueshme

Llogarit€ t€ tjera tE ark€tueshme m€ 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2024 paraqiten si m€ posht€:

31 dhletor 2024

31 dhjetor 2023

2,795,750

1,573,938

3,759,699

31 dhletor 2023

1,573,938

t,s73,g3E

31 dhjetor 2023

-

1,807,887

t77,945

1,985,832

31 dhjetor 2023

L22,374,649
n4?+64'

Shteti- TVSh p€r tu rimbursuar

Tdtim mbi fitimin

T€ ark€tueshme nga dogana

T€ tjera k€rkesa nga td trete

04. Inventaret

lrw I lmet ne depo

Mallrat

Detyrimet e tjera te borxhit m€ 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2024 paraqitet si m€ posht€:

t
31 dhjetor 2024

3,448,843

3,448,U3

272,843

133,526,676

t33,799,459



04. Instrumente te tjera te

Detyrimet e tjera te borxhit

borxhit

mE 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor

,*,
2024 paraqitet si m€ posht€:

31 dhjetor 2024

Parapagime te marra

Detyrime te ortakut

205,053

205,053

05.Shpezmet e periudhave te ardheshme

Shpenzimet e parapaguara per daten 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2024 paraqiten:

Shpenzime t€ periudhave t€ ardhshme

31 dhjetor 2024

41,835,000

06. Aktivet Afatgjata Materiale

G jendja dhr: levizja e Asteve per v.2024

lntours 2oz1 Ndertesa

e
Makineri dhe

Mjete transporti
paisje

Inventar Pajisje
Ekonomik informatike

3l dhjetor 2023

31 dhjetor 2023

41,835,500

Totali

LI4,547,399

5,934,294

5,565,613

t7,451,362

r,827,490,OO L,257,999 718,373.00 tz3,9L7,873,5O

23,385,6s6.00

A,setet

Gjendja me 0L.01.2024

slhtesat

pakesimet

Gjendja me3t.12.2024

A,mortizimi

Gjendja me 01..0t.2024

shtesat

pakesimet

Gjendja me37.72.2024

Vl e mbetur 3t.12.2023

Vl e mbetur 31..12.2024

07.Hua Af:rtshkurter

t!4,547,E99

Lt,981,L77

5,128,3X1

s,566,613

535,Lr7

1,568,011

L,827,49O

877,774.80

189,943

t,257,999

27L,573

L97,285

7t8,373

166,7!5

138,039

147,303,530

13,931,857.55

7,22L,589.OO

17,109,488 2,203,t28 L,O67,7t8

Huaja afatshkurter md 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2024 paraqitet si mE posht€:

31 dhjetor 2024

21,r53,447

31 dhjetor 2023

69,598,036

, 69,598,036

Hua afatshhurtra overdraft

Kredi bank:rre

krtali

6!r,789,r70

69,789,t70

0B.Llogari 1t€ pagueshme tregtare

Llogaritd e;ragueshme tregtare md 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2024paraqiten si md posht€:

toz,566,222 4,93L,49( 949,711 986,421 552,151 109,986,011

97,437,9r1 3,363,48! 759,771 789,L4 4t4,17 125,150,08!

r^,VD

*i#
31 dhjetor 2023



Llogari td pagueshme tregtare 6',7,504,462

.*_ 6r-,504,462_

O9.Detyrime per Paga te Pagueshme

Eretyrimet per pagat e papaguara ndaj punonjesve me 31 dhjetor 2023 dhe 3L dhjetor 2024 paraqiten si

nre ooshte:

Eretyrimet per pagat e papaguara dhe sigurimet

3L dhjetor 2024

* n,n6,3ffi
22,906,396

L 0. Detyrimet Tatimore

Cletyrimettatimore per Sigurime shoqerore,TVSH dhe tatim ne burim md 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor

2024 si me poshte:

31 dhjetor 2024

40,7s8,960

40,758,960

31 dhjetor 2023

20,095,465

20,095,465

31 dhjetor 2023

290,620

290,620

31 dhjetor 2023

63,093,224

18,633,621
8r,726,845

31 dhjetor 2023

8,302,000

31 dhjetor 2023

8,302,000

415,100

60,4t1,226

6,886,957

1'.V.SH

l'atim mbi te ardhurat personale,sigurime

l'atimbi mbi pagen
'l'atimi ne burim

10. Detydmet Afatglata

Detyrimet afatgjata m€ 31 dhjetor 2O24 dhe 31 dhjetor

2023 si me poshte:

Ilua afatgiata

Grande

Flumri i kuotave

\flera nominale (n€ LEK)

klapitali i ndnshkruar

Itlapitali aksionar

Flezerva ligjore

Fitimet e pashperndara

F:itimi/Humbja e vitit financiar

313,040

3,250

27,790
338,080

+

31 dhjetor 2024

63,555,787

2,500,000

__56p55,?U_

I l.Kapitali

ltlapitali themeltar i Shoq6ris6 6sht6 8,302,000 Leke i zot€ruar tO$% nga ortaku lvetem Bardhul Zuna

31 dhjetor 2024

c

L

8,302,000

8,302,000

415,100

l(apitalet L6 veta te Shoq6risd per daten e mbyllur ne 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2Q22 jane :

31 dhjetor 2024

67,298,183

7,gtg,3L7

2

o

83,833,s99 75,015,283



ll2Kosto e mallrave te shitur

l(osto e mallrave te shitur ne daten 31 dhjetor2023 dhe ne daten 31 dhjetor 2024 paraqitet

31 dhjetor 2024

l(osto e mallrave te shitur

totali

lL3.TE ardhura nga aktiviteti i shfrytazimit

'lf6 ardhurat nga aktiviteti i shfryt€zimit detajohen si

rn6 31 dh.ietor 2023 dhe 31 dhjetor 2023:

247,269,869

247,269,869

'l'd ardhura nga shitja e mallrave

l-e ardhura te tjera nga AKPA

l'e ardhura te tjera nga easy pay

rimarrje grande

l[4.T8 ardhura nga aktiviteti i shfryt6zimit (vazhdim)

lRakordimi it€ ardhurave me FDP-nE

Qarkullim i tatueshEm

l{dryshim parapagime

Zlbresim fatura deklaruar gabimisht n€ tE ardhura

Sihuma e garkullimit e korrektuar

Siipas Kontabilitetit

Zlbresim td ardhurat financiare nga sherbimet

te ardhura te tjera financiare pa fature

lihuma e kontabilitetit e korrektuar

Diferenca

mE poshtE per vitin e mbyllur

i.

31 dhjetor 2024

282,288,209.00

82,204

673,743

18,633,621

_34\6?LI13_

31 dhjetor 2024

282,288,209

0

31 dhjetor 2023

2t5,0L0,372

2t5,Oto,372

31 dhjetor 2023

255,859,704

49L,436

256,351.,140

31 dhjetor 2023

9,378,848

3,286,9s6

12,66s,804

. 282,288,209

282,288,209

282,288,209

!L5.5hpenzime tE personelit

lihpenzimet e personelit detajohen si mE posht6 p6r vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023 dhe

i|1 dhjetor 2023:

31 dhjetor 2024

Sihpenzime p€r paga

Sihpenzime p€r sigurime shoq€rore e shendetesore

L2,594,18J.

2,ro3,228

;---]/1,6y' W

Shpenzime personelit detajohen

I\,lumri mesatar I punonjesve dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshte:

Ushtrimi 2024 ( leke) Ushtrimi 2023 ( leke)

Kategorite \,lumri iigurime Numri Paga ;igurime

nesarar )unedhensi mesatar Punedhensi

\dministrator.menaxher 600,000 10020( 48000( L60,320

ioecialist me arsim larte 1 540,000 9018( 202000( 841,680

shites 5,755,rL3 951103.871 I: 38s511t t,226,844



Punetor 3,7L5,068 620416.358 t439735 529,0s6

Sanitar 1,984,000 55!5Zd 1584000 529,056

Shuma 12,594,]..8t 2,LO3,228 9,378,848 3,286,956

Kostot e punesimit jane pasqyruar ne pasqyren e rezultatit financiar sa me siper ne zerin paga dhe zerin

shpenzime per sigurimeshoqerore e shendetsore

llumri mesatar I te punesuarvegjatevititushtrimore2023 kaqene 27

p,unonjes dh€ eshte I pasqyruar sipas kategorive ne sistemin tatimor

!L6.Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Sihpenzimet e konsumit dhe amortizimit detajohen si me poshte per vitin e mbyllur m€

il1 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2024:

31 dhjetor 2024

Sihoenzime amortizimi 7,221,590

-J22L,se9-

:L7.TE tjera shpenzime

lihpenzimet e tjera detajohen si m6 posht6 p€r vitin e rfbyllur md 31 dhjetor 2023 dhe

!|1 dhjetor 2024:

31 dhjetor 2024

lla rburat

lvlateriale elektrike

lvlat pastriimi

l(ancelari

Gaz

energji elektrike

Qera

shp riparimi

shp telefonike

sherbim kontabiliteti

siguracione

!,hp te tjera

fee go teclh

fee go spare

Fikese Zjarri

DP Metrologjise

sherbim konsulence

1l-e tjera

liherbim as;hensori

certifikate fiskale

Pag instit Eluxhet

taksat e barshkise

l(omision bankar

Easy pay

s;hp promocionale

Gjoba _
totali shpenzime te tjera te bilancit

#

19,750

1,,572,333

8,046,613

555.000

592,1.43

258,470

210,000

432,003

79,083

208,783

2,1.57,648

135,502

4,300

30,000

1,748

25,000

4,000

15,000

440,530

40,500

19,629

31 dhjetor 2023

6,38s,037

5,385,037

31 dhjetor 2023

9Q9,743

58,733

t26tt6
1,699,900

6,2t2,074

866,467

LZ,!Za

210,000

240,005

283,984

234,552

t,487,200

610,700

t94,779

92,832

230,962

1,4,848,035

i[8. Shpenzime fi nanciare

lihpenzimet financiare p€rfshijnE shpenzimet e interesf;dhe rezultatin nga kursi i kdmbimit

rtr€ lidhet me aktivitetin financiar tE shoqdrise. Ky zE detajohet si me poshte p6r vitin e mbyllur

rn6 31 dhietor 2023 dhe 31 dhjetor 2024:

.M---
r,r I(./\f

te,J4t

13,344,O53



26,972,219

19. Shpenzimet per tatim fitimi dhe shpenzlmet e panjohura

Pdrllogaritja e shpenzimit pdr tatimin mbi fitimin paraqitet md posht€ p€r vitin e mbyllur m€ 31 dhjetor 2023
dhe 31 dhjetor 2024:

TE ardhura nga interesat

Shpenzime p€r interesa

Fitim / (Humbje) nga k€mbimet valutore (neto)

te ardhura nga grandet

fitim humbje para takses

Gjoba dhe ddmshp€rblime

Gjoba dhe ddmshpdrblime

gobime te se kaluares

Fitimi tatimor

tatimi lfitimit
fitim humbje neto e bilancit

31 dhjetor 2024

8,338,597

18,633,521

31 dhjetor 2023

9,2O9,63t

19,630

40,500

! 9,26g,76L

L,390,314.L2

31 dhjetor 2023

0

7,252,656

t,252,656

31 dhjetor 2022

-

8,102,302

8,L02,302

1,2t5,345

6,986,9577,8L8,317

20.Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjd ngjarje pas dat6s s6 bilancit e cila kdrkon rregullime apo shpjegime n6 k6to
pasqyra financiare.

Administrator
Bardhul Zuna

A ttll /
'bstdhqlt' *'t n s,,I

FINANClERI
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